praelatus est. Rursum si aliquid ipse proconsul iubeat, et aliud iubeat **imperator**, numquid dubitatur isto contempto illi esse serviendum? Ergo si aliud **imperator**, et aliud Deus, quid iudicatis? Solve tributum, esto mihi in obsequium. Recte, sed non in idolio. In idolio prohibet. Quis prohibet? Maior potestas. Da veniam: tu carcerem, ille gehennam minatur. Hinc iam tibi assumenda est fides tua tamquam scutum, in quo possis omnia ignita iacula inimici exstinguere.

¹²⁸⁶ Conversus ad centurionem: *Vade, sicut credidisti fiat tibi; et sanatus est puer in illa hora.* Quomodo credit, sic factum est. *Dic verbo, et sanabitur;* dixit verbo, et sanatus est. *Sicut credidisti, fiat tibi;* discessit a membris pueri pessima valetudo. Quam, **imperat** Dominus universae creaturae mira facilitate! Non enim laborat **imperare**. Aut vero talis est Dominus creaturae, qui **imperet** angelis, et non dignetur hominibus **imperare**? Utinam homines velint servire! Sed felix est, cui intus **imperat**, non in aure carnis, sed in aure cordis, ubi corrigit, dirigit. Nam omnibus rebus **imperare** Dominum hinc intellegite, quia in **imperio** suo nec vermiculos praetermisit. **Imperavit** vermi, et rosit radicem cucurbitae, et periit umbraculum Prophetarum. **Imperavit**, inquit Scriptura, *vermi matutino, et rosit radicem cucurbitae, et periit umbra.* Vermis matutinus, Christus est;

¹²⁸⁷ Morior forte antequam vindicer. Et cum anhelans, ira inflammatus, et sitiens vindictam, exiero de corpore, non me suscipit ille qui noluit vindicari: non me suscipit ille qui dixit: *Date, et dabitur vobis; dimittite, et dimittetur vobis.* Ergo compescam me ab iracundia mea, et redibo ad quietem cordis mei. **Imperavit** Christus mari, facta est tranquillitas.

¹²⁸⁸ Ergo discimus a te leprosos mundare, daemonia pellere, febres fugare, mari et fluctibus **imperare**, mortuos suscitare? Nec ista, inquit. Dic ergo, quid? *Quoniam mitis sum et humilis corde.*

¹²⁸⁹ **Imperat** mundo: quid excelsius?

emperador, nuestro Señor Jesucristo. Retiradas las imágenes, brilla la presencia del emperador. Cuando alguien pasa al Señor, se le retira el velo¹²⁹⁰.

Sermón 86, 11: Si tu hijo residiera en palacio, se hiciera amigo del emperador y te dijera: “Vende la parte que tengo ahí y envíamela”, ¿encontrarías qué responderle? Ahora tu hijo está con el emperador de todos los emperadores y con el rey de todos los reyes y con el Señor de todos los señores; envíasela. No te dijo: “El tiene lo necesario”. El Señor en cuya casa está tu hijo siente necesidad en la tierra. Quiere recibir aquí lo que da en el cielo. Haz el trayecticio, como suelen algunos avaros: da a los peregrinos lo que recibirás en tu patria¹²⁹¹.